Il presente avviso ha per oggetto l’affidamento dei “Lavori di messa in sicurezza delle strade 
comunali – 5° lotto – Traversa Rio Linciano”. 

DURATA:  
Giorni 120 (centoventi) dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

VALORE DELL’INTERVENTO:  
L’importo complessivo dell’appalto dei lavori è di € 187.814,93 (euro 
centottantasettemilaottocentoquattordici/99), I.V.A. esclusa, di cui € 184.172,22 (euro 
centottantaquattromilacentosettantadue/22) quale base d’asta; € 3.642,71 (euro 
tremilaseicentoquarantadue/71), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; ai 
sensi dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/16 i costi della manodopera, compresi nella base d’asta, 
sono pari ad € 73.331,26 (euro settantatremilatrecentotrentuno/26). 

DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO: 
L’intervento prevede:  

1) il rifacimento dell’intero manto stradale con uno dello stesso tipo, in calcestruzzo con filari 
longitudinali e trasversali in mattoni pieni; 

2) l’integrazione della rete infrastrutturale con sostituzione della condotta fognaria esistente,